Universitätsbibliothek Paderborn

Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs

In Qvo Genuina sententia profundißimi Doctoris de Auxilio gratiæ
medicinalis Christi Salvatoris, & de prædestinatione hominum &
Angelorum proponitur, ac dilucidè ostenditur

Jansenius, Cornelius

Lovanii, 1640

6. Transitus à natura ad gratiam generaliter dictam. Divisio eius generalis: multiplex genus legis ac doctrinae. Explicatur status causae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13704

esse religiam, ut facient quod in se est nemini subtrahatur, non sibi nonnulli gratularetur, non periferat vanitatis vento intumesceret? Quanto salubrissimi Doctores isti, inspecto ipsius gratia nomine, qua gratis datur, attendenter ad ipsum omnibus medis commendandam, cum de calo Dei sapientia descendere, omnia superbia fomenta removisse; nec tantum in omnibus vita sue mysteriis humilitatis extrema fectatum, sed & in vocandis hominibus abeclissima quoque feligendo omnes inflationis occasiones studiosè declinasse. Ut enim optimè sagaciterque Augustinus: *Tam largo soni vas mane admirandum est.* *Nullum autem est plenius, hoc est minus inane, quam quod faciendo quod in se est, eructat mores suos moraliter bonos.* Sed multum reverter, ne si in humanae vocationis initia aliquis manifestus peccator, cum alio faciente quod in se est, acuturis ad Christum, verba ipsius ab Augustino consignata, altero neglegit audire: *Veni tu pauper, sequere me. Nisi habes, nisi noli, sequere me. Id iacta pauper sequere me.* Non est quid in te exp. scaturit, sed multum est quod in te impletatur. Nimurum ut evidenter gratia comedetur, ne glorietur omnis caro coram eo. Nam ut alibi Christus Augustini pro gratia verbis Apst. *magis et quod ego facio.* Quia ob causam etiam Ecclesiastico monumeta revolvendo deprehendimus, Philosophos illos qui praeceteris humanae naturae morali honestate atque honestate excolere conantur alienos à Christi gratia verae fidei fuisse; peccatores manifestos vice versa vocatos. Ut nihil sane in hac re salubrissimum ignorantiā regularum impatiendi gratiae cum Augustino profiteri: qui plerunque docet rem istam esse occultissimam, iudicia inscrutabilia, vias investigabiles, summaque libertate Deum exigere donareque debitum, quando & cui placet. Unde cum dixisset id, quod si pra produximus, se nihil nisi ingenii acrimoniam, vel doctrinas, vel minoria peccata in hominum electione consideranda reperire, contra hujusmodi regularium archi-
textos adiicit: *Quare tamen & huic ita & huic non simili quae sit. Homo tu quis es?* *Debitum si non reddis habes quod gratularis: si reddis, non habes quod queraris.* *Credamus tamen, et si capere non valamus: quoniam*